YURECUARG

ES DE TODOS

- Gabierno Municipal 2018-2021 -

Municipio de Yurécuaro

Estado de Situacién Financiera

DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

CONCEPTO 31/03/2019

2018

CONCEPTO

31/03/2019

2018

TOTAL

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$142,205,123.01
$26,827,218.20
$40,984,396.72
-$5,818,183.05
$ 25,916,357.89

INVENTARIOS $836,912.61
ALMACENES $73,947.70
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

ACTIVO CIRCULANTE $ 26,827,218.20

ACTIVO NO CIRCULANTE $115,377,904.81
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $7,294,265.40
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC  $91,061,088.07
BIENES MUEBLES $17,022,551.34

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $0.00
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANT $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$146,015,548.38
$67,854,395.74
$47,330,951.24
-$5,817,121.70
$ 25,916,357.89
$ 350,260.61
$73,947.70
$0.00

$0.00

$ 67,854,395.74

$78,161,152.64

$0.00
$7,294,265.40
$53,844,335.90
$17,022,551.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

TOTAL

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/OADMINISTRACION AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO:(AHORRO / DESAHORRO)

$32,106,846.01
$ 31,404,562.86
$31,389,465.03
$15,097.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 31,404,562.86

$702,283.15
$617,995.90
$0.00
$84,287.25
$0.00
$0.00
$0.00

$702,283.15

$32,106,846.01

$110,098,277.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$110,098,277.00
-$3,137,619.86

$32,779,651.52
$32,077,368.37
$32,062,270.54
$15,097.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$32,077,368.37

$702,283.15
$617,995.90
$0.00
$84,287.25
$0.00
$0.00
$0.00

$702,283.15

$32,779,651.52

$ 113,235,896.86
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$113,235,896.86
$0.00



ACTIVO NO CIRCULANTE $115,377,904.81  $78,161,152.64

TOTAL ACTIVO $142,205,123.01 $ 146,015,548.38 TOTAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. GILBERTO ALVARADO MEN
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. JOSEFINA GUTIERREZ SAN
SINDICO MUNICIPAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLIC
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIB C.LUIS GUERRERO VALDIVIA
TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

$98,623,589.24
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$110,098,277.00

$ 142,205,123.01

$98,623,589.24
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 113,235,896.86

$ 146,015,548.38



